
Österreichische Crosslauf Staatsmeisterschaften - 1 4.3.2004 Mödling

Männer kurz - 3.525 m (3 große Runden)
1 Weidlinger Günther 78 Sportunion IGLA long life 11:17,3
2 Steinbauer Martin 80 LCC-Wien 11:30,7
3 Dürr Florian 80 SVSG Lunz am See 11:32,1
4 Loacker Peter 73 LG Montfort 11:50,7
5 Schiermayr Bernd 70 ASV-Salzburg 12:07,2
6 Nikas Jürgen 77 KSV-Alutechnik 12:13,8
7 Pratscher Dieter 80 RC-LA Bad Tatzmannsdorf 12:14,3
8 Rathgeb Reinhard 72 LCC-Wien 12:14,7
9 Neuhuber Franz 75 ASV-Salzburg 12:15,9

10 Steinkellner Hannes 81 ULG-Waldhausen 12:16,9
11 Hailing Markus 76 ULC-Mödling 12:18,9
12 Palma Stefano 79 SV Schwechat 12:24,6
13 Berger Stefan 66 Union Neuhofen/Krems 12:25,9
14 Moser Ernst 79 SV Schwechat 12:26,4
15 Reitberger Rudolf 71 LCC-Wien 12:29,2
16 Christelbauer Erhard 73 LG Decker Itter 12:32,5
17 Hammer Gernot 78 KSV-Alutechnik 12:33,5
18 Beyer Josef 66 TSV Ottensheim 12:35,1
19 Schranz Christian 76 KSV-Alutechnik 12:37,1
20 Damisch Thomas 81 ASV-Salzburg 12:37,9
21 Schmallegger Christian 76 KSV-Alutechnik 12:43,1
22 Hailing Roman 73 ULC-Mödling 12:43,9
23 Mikula Florian 80 DSG-Maria Elend 12:46,7
24 Stitz Andreas 67 SV-Marswiese 12:47,5
25 Kolik Günter 73 LCC-Wien 12:53,6
26 Beikircher Reinhard 78 ÖTB-Salzburg 12:54,7
27 Albrecht Gerhard 67 SV-Marswiese 13:00,6
28 Schnedl Sigisbert 62 LG Decker Itter 13:03,1
29 Jaeger Christian 75 DSG-Wien 13:07,5
30 Steiner Hannes 79 SV Schwechat 13:09,0
31 Schafferhofer Markus 81 KSV-Alutechnik 13:24,3
32 Spitzer Martin 75 ULC-Mödling 13:30,7
33 Jung Norbert 66 LCC-Wien 13:41,5
34 Orthacker Manfred 69 ULC Linz Oberbank 13:54,2
35 Tuma Alexander 77 Union Perchtoldsdorf 14:24,1
36 König Markus 79 LC Askö Henndorf 14:45,6
37 Leitner Hannes 76 Union Perchtoldsdorf 14:53,5
38 Schwarz Johann 64 LC derfisch.at Mödling 18:06,8
39 Zechmeister Gerhard 59 LC derfisch.at Mödling 18:42,9

a.k. Buc Bostjan 80 a.K. 11:47,5
aufg. Mayr Bernhard 78 LCC-Wien

Männer kurz Mannschaft
Steinbauer Martin 80 LCC-Wien 11:30,7
Schuh Reinhard 83 LCC-Wien 12:12,4
Rathgeb Reinhard 72 LCC-Wien 12:14,7

Schiermayr Bernd 70 ASV-Salzburg 12:07,2
Neuhuber Franz 75 ASV-Salzburg 12:15,9
Damisch Thomas 81 ASV-Salzburg 12:37,9

Weisz Mario 82 ULC-Mödling 12:10,9
Hailing Markus 76 ULC-Mödling 12:18,9
Horak Michael 83 ULC-Mödling 12:34,0

Nikas Jürgen 77 KSV-Alutechnik 12:13,8
Hammer Gernot 78 KSV-Alutechnik 12:33,5
Schranz Christian 76 KSV-Alutechnik 12:37,1

Palma Stefano 79 SV Schwechat 12:24,6
Moser Ernst 79 SV Schwechat 12:26,4
Steiner Hannes 79 SV Schwechat 13:09,0

1
35:57,8

2
37:01,0

3
37:03,8

4
37:24,4

5
38:00,0
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Weidlinger Günther 78 Sportunion IGLA long life 11:17,3
Zenz Johannes 86 Sportunion IGLA long life 13:27,2
Schmid Michael 85 Sportunion IGLA long life 13:52,7

Steinkellner Hannes 81 ULG-Waldhausen 12:16,9
Illibauer Rene 84 ULG-Waldhausen 13:04,6
Lettner Stefan 84 ULG-Waldhausen 13:35,3

Stitz Andreas 67 SV-Marswiese 12:47,5
Albrecht Gerhard 67 SV-Marswiese 13:00,6
Herzog Maurice 84 SV-Marswiese 13:09,6

Reitberger Rudolf 71 LCC-Wien 12:29,2
Kolik Günter 73 LCC-Wien 12:53,6
Jung Norbert 66 LCC-Wien 13:41,5

Riedenbauer Hannes 83 TSV Spark: Hartberg 13:01,8
Lopatka Philipp 84 TSV Spark: Hartberg 13:11,9
Buchegger Andre 83 TSV Spark: Hartberg 14:03,2

Schmoll Andreas 84 Polizei-SV-Leoben 13:41,9
Völsner Andreas 84 Polizei-SV-Leoben 13:48,8
Jillich Georg 85 Polizei-SV-Leoben 14:11,2

Auer Michael 84 LC Askö Henndorf 13:41,0
König Markus 79 LC Askö Henndorf 14:45,6
Kampel Wolfgang 83 LC Askö Henndorf 15:36,3

Masters ab M50 5.231 m (2 kleine + 3 große Runden)
M50

1 Bernecker Willi 53 LG-Kirchdorf 20:00,4
2 Widmoser Albert 52 LG Pletzer Hopfgarten 20:01,6
3 Hofstadler Walter 54 Union Schenkenfelden 20:04,3
4 Schorn Wolfgang 53 Union Waidhofen/Ybbs 20:22,8
5 Schnell Ernst 51 ULC-Mödling 20:37,6
6 Hribernig Wolfgang 51 VST Laas Leichtathletik 20:47,4
7 Stopar Erich 54 Polizei-SV-Leoben 21:13,0
8 Tiefenbacher Willi 50 Naturfreunde St.Veit/Gölsen 21:37,0
9 Tuma Walter 50 ULC-Mödling 21:39,5

10 Pfeiler Alois 53 Union Perchtoldsdorf 22:06,1
11 Strahlhofer Hannes 54 LCA-Hochschwab 22:13,7
12 Tomeczek Gerhard 53 LC derfisch.at Mödling 24:58,1
13 Almer Günter 51 ASV-Andlersdorf 26:42,3

M55
1 Foidl Hermann 49 LG Pletzer Hopfgarten 20:30,1
2 Buder Kurt 48 LAG NÖ Mitte 21:51,3
3 Keindl Manfred 48 LC Waldviertel 22:15,9
4 Lerchl Erwin 46 LC-Oberpinzgau 22:24,7
5 Hiessböck Horst 49 TriRun Linz 23:15,4

M60
1 Tiefengraber Karl-Heinz 43 Plechis-Power-Team 21:33,9
2 Scharf Josef 41 WHC Vösendorf 22:40,3
3 Loacker Eugen 41 LG Montfort 23:05,5
4 Schupka Gerald 41 LC ÖSV Wien 24:13,5
5 Steiner Hanns 41 LC derfisch.at Mödling 28:10,5
6 Polena Heinz 43 LC Wienerwaldsee 30:34,8

M65
1 Schoderböck Ernst 39 UNION Traismauer 22:50,4
2 Maier August 39 Polizei-SV-Leoben 24:43,2
3 Weber Adolf 39 FC Donald 25:19,0
4 Dr. Stelzer Herbert 36 Post SV Graz 26:31,1

Männer lang - 9.400 m (8 große Runden)

11
41:41,9

12
44:02,9

9
39:04,3

10
40:16,9

7
38:56,8

8
38:57,7

6
38:37,2
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1 Pflügl Christian 79 LCAV doubrava 31:49,5
2 Redl Alois 72 LCC-Wien 32:50,1
3 Wundsam Peter 66 LCC-Wien 32:58,2
4 Aichbauer Thomas 81 LGAU-Pregarten 32:58,8
5 Heigl Thomas 80 LCC-Wien 33:06,7
6 Hohenwarter Markus 80 LC Villach 33:12,8
7 Habison Gerald 65 LG Decker Itter 33:24,9
8 Kokaly Erich 68 LC Villach 33:28,4
9 Frick Gerd 74 LCC-Wien 33:43,4

10 Weger Roman 74 LC Villach 33:44,9
11 Gigl Manfred 62 LCC-Wien 34:13,9
12 Scheiflinger Roland 75 LAG NÖ Mitte 34:36,8
13 Schmuck Helmut 63 LCC-Wien 34:40,4
14 Sungi Alfred 69 LCC-Wien 34:45,4
15 Lindner Andreas 70 LC Villach 34:46,3
16 Erhart Peter 71 LG Decker Itter 34:48,7
17 Schmalzer Egon 59 LGAU-Pregarten 35:08,2
18 Maurer Wolfgang 70 LC Villach 35:18,1
19 Scharmer Josef 62 LG Decker Itter 35:22,5
20 Busl Norbert 63 Sportunion Deutsch-Wagram 35:29,9
21 Seeböck Stephan 81 HSV-Pinkafeld 35:32,7
22 Lang Markus 83 HSV-Pinkafeld 35:33,7
23 Hohenwarter Christian 77 LC Villach 35:34,6
24 Frankhauser Peter 78 LG Decker Itter 35:44,5
25 Maier Hubert 68 Union Naturfabrik Ahorn 35:50,0
26 Ploner Martin 66 SV Schwechat 35:53,3
27 Wagner Wilhelm 57 SK-VÖEST 35:55,2
28 Scheffauer Paul 59 LG Pletzer Hopfgarten 36:10,8
29 Klemen Bernhard 84 SCSU Theresianum 36:20,0
30 Kerschbaumer Gernot 83 HSV-Pinkafeld 36:24,9
31 Gritsch Andreas 73 LG Decker Itter 36:28,5
32 Millinger Wolfgang 67 Union Salzburg 36:30,0
33 Breitschädel Felix 79 LC Askö Henndorf 36:32,0
34 Köberl Herbert 67 LAG NÖ Mitte 36:38,2
35 Köhler Martin 56 ULC-Mödling 36:38,6
36 Wechselberger Stefan 66 LG Pletzer Hopfgarten 36:55,3
37 Pongratz Martin 83 HSV-Pinkafeld 37:02,9
38 Pachlatko Roman 74 LGAU-Pregarten 37:20,7
39 Kainrath Klaus 64 Union Perchtoldsdorf 37:38,2
40 Carteret Oliver 67 ULC-Mödling 37:51,2
41 Stöckl Hannes 68 Union Salzburg 37:59,1
42 Öftiger Thomas 75 Plechis-Power-Team 37:59,6
43 Stroi Michael 83 LAG Genböck Haus Ried 38:09,4
44 Brzezowsky Roman 64 HSV-Wien 38:35,5
45 Urban Wilhelm 66 Union Salzburg 38:41,7
46 Gamsjäger Robert 74 LAG NÖ Mitte 38:44,6
47 Eidher Franz 58 LC Waldviertel 38:57,3
48 Kiesenebner Franz 62 TV-Wels 1862 38:58,4
49 Kaltenbacher Pierre 78 HSV-Pinkafeld 39:05,7
50 Ladenhauf Alois 55 Plechis-Power-Team 39:20,0
51 Putz Hubert 64 Union Salzburg 39:52,5
52 Glack Ernst 59 Union Neuhofen/Krems 39:54,1
53 Werner Rolf 59 LC Waldviertel 40:04,1
54 Krassnitzer Wolfgang 70 Sportunion Deutsch-Wagram 40:08,2
55 Neugebauer Alois 63 Sportunion Deutsch-Wagram 40:22,4
56 Fellin Nicolas 75 LC Askö Henndorf 40:32,1
57 Potocar Andreas 84 Plechis-Power-Team 41:37,1
58 Fürnkranz Werner 70 LC Wienerwaldsee 42:04,6
59 Haunold Viktor 62 ULC-Mödling 42:39,4
60 Rainaldi Nino 55 SV-Marswiese 43:49,3
61 Pallitsch Harald 58 LCC-Wien 44:22,0
62 Berger Roland 64 LC derfisch.at Mödling 44:40,9
63 Prochaska Werner 59 Sportunion Deutsch-Wagram 45:02,0
64 Pauser Gerhard 61 Sportunion Deutsch-Wagram 45:17,7
65 Deak Stefan 61 Union Perchtoldsdorf 46:07,3
66 Kolar Josef 67 Sportunion Deutsch-Wagram 47:13,9
67 Charwot Andreas 65 LC Wienerwaldsee 52:50,2
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68 Mag. Wagner Josef 65 SCSU Theresianum 53:38,9
69 Dr. Emmett Roger 60 Falsche Hasen 53:41,1

aufg. Aichbauer Thomas 81 LGAU-Pregarten
aufg. Mag. Plechinger Jürgen 70 Plechis-Power-Team
n.a. Beikircher Reinhard 78 ÖTB-Salzburg

M35
1 Wundsam Peter 66 LCC-Wien 32:58,2
2 Habison Gerald 65 LG Decker Itter 33:24,9
3 Kokaly Erich 68 LC Villach 33:28,4
4 Sungi Alfred 69 LCC-Wien 34:45,4
5 Maier Hubert 68 Union Naturfabrik Ahorn 35:50,0
6 Ploner Martin 66 SV Schwechat 35:53,3
7 Millinger Wolfgang 67 Union Salzburg 36:30,0
8 Köberl Herbert 67 LAG NÖ Mitte 36:38,2
9 Wechselberger Stefan 66 LG Pletzer Hopfgarten 36:55,3

10 Carteret Oliver 67 ULC-Mödling 37:51,2
11 Stöckl Hannes 68 Union Salzburg 37:59,1
12 Urban Wilhelm 66 Union Salzburg 38:41,7
13 Kolar Josef 67 Sportunion Deutsch-Wagram 47:13,9
14 Charwot Andreas 65 LC Wienerwaldsee 52:50,2
15 Mag. Wagner Josef 65 SCSU Theresianum 53:38,9

M40
1 Gigl Manfred 62 LCC-Wien 34:13,9
2 Schmuck Helmut 63 LCC-Wien 34:40,4
3 Scharmer Josef 62 LG Decker Itter 35:22,5
4 Busl Norbert 63 Sportunion Deutsch-Wagram 35:29,9
5 Kainrath Klaus 64 Union Perchtoldsdorf 37:38,2
6 Brzezowsky Roman 64 HSV-Wien 38:35,5
7 Kiesenebner Franz 62 TV-Wels 1862 38:58,4
8 Putz Hubert 64 Union Salzburg 39:52,5
9 Neugebauer Alois 63 Sportunion Deutsch-Wagram 40:22,4

10 Haunold Viktor 62 ULC-Mödling 42:39,4
11 Berger Roland 64 LC derfisch.at Mödling 44:40,9
12 Pauser Gerhard 61 Sportunion Deutsch-Wagram 45:17,7
13 Deak Stefan 61 Union Perchtoldsdorf 46:07,3
14 Dr. Emmett Roger 60 Falsche Hasen 53:41,1

M45
1 Schmalzer Egon 59 LGAU-Pregarten 35:08,2
2 Wagner Wilhelm 57 SK-VÖEST 35:55,2
3 Scheffauer Paul 59 LG Pletzer Hopfgarten 36:10,8
4 Köhler Martin 56 ULC-Mödling 36:38,6
5 Eidher Franz 58 LC Waldviertel 38:57,3
6 Ladenhauf Alois 55 Plechis-Power-Team 39:20,0
7 Glack Ernst 59 Union Neuhofen/Krems 39:54,1
8 Werner Rolf 59 LC Waldviertel 40:04,1
9 Rainaldi Nino 55 SV-Marswiese 43:49,3

10 Pallitsch Harald 58 LCC-Wien 44:22,0
11 Prochaska Werner 59 Sportunion Deutsch-Wagram 45:02,0

Männer lang Mannschaft
Redl Alois 72 LCC-Wien 32:50,1 1:38:55,0
Wundsam Peter 66 LCC-Wien 32:58,2
Heigl Thomas 80 LCC-Wien 33:06,7

Hohenwarter Markus 80 LC Villach 33:12,8 1:40:26,1
Kokaly Erich 68 LC Villach 33:28,4
Weger Roman 74 LC Villach 33:44,9

Frick Gerd 74 LCC-Wien 33:43,4 1:42:37,7
Gigl Manfred 62 LCC-Wien 34:13,9
Schmuck Helmut 63 LCC-Wien 34:40,4

Habison Gerald 65 LG Decker Itter 33:24,9 1:43:36,1
Erhart Peter 71 LG Decker Itter 34:48,7
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Scharmer Josef 62 LG Decker Itter 35:22,5

Aichbauer Thomas 81 LGAU-Pregarten 32:58,8 1:45:27,7
Schmalzer Egon 59 LGAU-Pregarten 35:08,2
Pachlatko Roman 74 LGAU-Pregarten 37:20,7

Lindner Andreas 70 LC Villach 34:46,3 1:45:39,0
Maurer Wolfgang 70 LC Villach 35:18,1
Hohenwarter Christian 77 LC Villach 35:34,6

Seeböck Stephan 81 HSV-Pinkafeld 35:32,7 1:47:31,3
Lang Markus 83 HSV-Pinkafeld 35:33,7
Kerschbaumer Gernot 83 HSV-Pinkafeld 36:24,9

Scheiflinger Roland 75 LAG NÖ Mitte 34:36,8 1:49:59,6
Köberl Herbert 67 LAG NÖ Mitte 36:38,2
Gamsjäger Robert 74 LAG NÖ Mitte 38:44,6

Millinger Wolfgang 67 Union Salzburg 36:30,0 1:53:10,8
Stöckl Hannes 68 Union Salzburg 37:59,1
Urban Wilhelm 66 Union Salzburg 38:41,7

Busl Norbert 63 Sportunion Deutsch-Wagram 35:29,9 1:56:00,5
Krassnitzer Wolfgang 70 Sportunion Deutsch-Wagram 40:08,2
Neugebauer Alois 63 Sportunion Deutsch-Wagram 40:22,4

Öftiger Thomas 75 Plechis-Power-Team 37:59,6 1:58:56,7
Ladenhauf Alois 55 Plechis-Power-Team 39:20,0
Potocar Andreas 84 Plechis-Power-Team 41:37,1

Prochaska Werner 59 Sportunion Deutsch-Wagram 45:02,0 2:17:33,6
Pauser Gerhard 61 Sportunion Deutsch-Wagram 45:17,7
Kolar Josef 67 Sportunion Deutsch-Wagram 47:13,9

1 Baumann Sandra 71 Sportunion IGLA long life 19:43,6
2 Mayr Andrea 79 LCC-Wien 20:03,1
3 Koch Maria 80 ASV-Salzburg 20:41,0
4 Gradwohl Eva Maria 73 Happy Lauf Anger 20:48,3
5 Winter Martina 75 Union Salzburg 21:21,2
6 Rausch Patricia 72 SC LT Breitenbach 21:46,9
7 Einfalt Renate 67 SV-Marswiese 22:28,1
8 Lilge-Leutner Carina 60 LCC-Wien 22:38,1
9 Walkner Andrea 70 Union Salzburg 22:43,1

10 Baldinger Katharina 77 SV-Marswiese 22:45,8
11 Zechmeister Maria 69 Happy Lauf Anger 22:52,0
12 Laznik Waltraud 72 LAC Kappel/Krappfeld 22:56,7
13 Hollunder Andrea 65 ATSV OMV Auersthal 23:03,4
14 Kurzmann Cornelia 79 Plechis-Power-Team 23:28,7
15 Toporek Viera 67 LCC-Wien 23:49,5
16 Reichl Irene 79 DSG-Wien 23:59,2
17 Gabbichler Maria 65 Happy Lauf Anger 24:03,5
18 Schneeberger Ruth 73 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 24:15,7
19 Wedl Maria 55 Union Waidhofen/Ybbs 24:55,8
20 Mayrwöger Doina 61 ASKÖ-Delta-Fitnesss Marchtrenk 25:00,8
21 Guarghias Irina 68 SV-Marswiese 25:36,3
22 Gerstl Gertrude 55 LCU Euratsfeld 25:39,8
23 Asamer Annegret 62 ULC-Mödling 25:54,4
24 Teufl Sandra 74 LCU Euratsfeld 26:27,3
25 Foidl Paula 55 LG Pletzer Hopfgarten 26:43,8
26 Triebl Christa 60 Tus Feldbach 26:51,4
27 Schupka Elisabeth 57 LC ÖSV Wien 28:47,0
28 Schwarzjirg Daniela 53 LC Wienerwaldsee 30:06,6
29 Hermann Maria 48 LCC-Wien 35:21,1

aufg. Kumpf Alexandra 81 ULC Linz Oberbank
n.a. Resatz Beatrix 73 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt
n.a. Kapuscinski Marion 67 SVSG Lunz am See

Frauen - 5.510m (2 kleine + 3 große Runden)
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W35
1 Einfalt Renate 67 SV-Marswiese 22:28,1
2 Zechmeister Maria 69 Happy Lauf Anger 22:52,0
3 Hollunder Andrea 65 ATSV OMV Auersthal 23:03,4
4 Toporek Viera 67 LCC-Wien 23:49,5
5 Gabbichler Maria 65 Happy Lauf Anger 24:03,5
6 Guarghias Irina 68 SV-Marswiese 25:36,3

n.a. Kapuscinski Marion 67 SVSG Lunz am See

W40
1 Lilge-Leutner Carina 60 LCC-Wien 22:38,1
2 Mayrwöger Doina 61 ASKÖ-Delta-Fitnesss Marchtrenk 25:00,8
3 Asamer Annegret 62 ULC-Mödling 25:54,4
4 Triebl Christa 60 Tus Feldbach 26:51,4

W45+
1 Wedl Maria 55 Union Waidhofen/Ybbs 24:55,8
2 Gerstl Gertrude 55 LCU Euratsfeld 25:39,8
3 Foidl Paula 55 LG Pletzer Hopfgarten 26:43,8
4 Schupka Elisabeth 57 LC ÖSV Wien 28:47,0
5 Schwarzjirg Daniela 53 LC Wienerwaldsee 30:06,6
6 Hermann Maria 48 LCC-Wien 35:21,1

Frauen Mannschaft
Mayr Andrea 79 LCC-Wien 20:03,1
Lilge-Leutner Carina 60 LCC-Wien 22:38,1
Toporek Viera 67 LCC-Wien 23:49,5

Gradwohl Eva Maria 73 Happy Lauf Anger 20:48,3
Zechmeister Maria 69 Happy Lauf Anger 22:52,0
Gabbichler Maria 65 Happy Lauf Anger 24:03,5

Einfalt Renate 67 SV-Marswiese 22:28,1
Baldinger Katharina 77 SV-Marswiese 22:45,8
Guarghias Irina 68 SV-Marswiese 25:36,3

Resch Kathrin 83 LCU Euratsfeld 24:57,6
Gerstl Gertrude 55 LCU Euratsfeld 25:39,8
Teufl Sandra 74 LCU Euratsfeld 26:27,3

Schneeberger Ruth 73 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 24:15,7
Brandstetter Sabine 83 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 24:34,8
Strobl Theresa 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 32:59,7

weiblich Schüler B - 1.706 m (2 kleine Runden)
1 Sax Bettina 92 LCC-Wien 06:38,1
2 Ender Margaretha 91 TS Lauterach 06:49,4
3 Tegischer Kathrina 93 HSV-Pinkafeld 06:50,3
3 Kapeller Beatrix 93 PSV-PREFA-Wels 06:50,3
5 Schwaiger Valentina 93 BLT SV-RAIKA Volders 07:02,1
6 Sagmeister Julia 91 TS Götzis 07:06,9
7 Kindler Sophie 92 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:13,1
8 Setz Vanessa 91 VST Laas Leichtathletik 07:14,9
9 Dadic Ivona 93 PSV-PREFA-Wels 07:17,0

10 Epicolo Giuseppina 92 ITSG-Innsbruck 07:21,4
11 Blaha Madeleine 91 LCC-Wien 07:22,5
12 Holli Heike 92 KSV-Alutechnik 07:25,1
13 Groiss Silvia 91 Sportunion IGLA long life 07:28,3
14 Glack Anna 91 Union Neuhofen/Krems 07:28,9
15 Steinocher Martina 92 LCC-Wien 07:30,7
16 Sageder Stefanie 91 Sportunion IGLA long life 07:31,9
17 Gretschnig Julia 92 BLT SV-RAIKA Volders 07:32,6
18 Mayerhofer Sigrid 93 LC-Aufi&Owi-Sport Wielander 07:33,6
19 Triebl Lena 91 Tus Feldbach 07:38,3
20 Resch Lucia 91 LCU Euratsfeld 07:38,8

5
1:21:50,2

3
1:10:50,2

4
1:17:04,7

1
1:06:30,7

2
1:07:43,8
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21 Meister Nathalie 92 BLT SV-RAIKA Volders 07:39,2
22 Kapeller Judith 91 PSV-PREFA-Wels 07:40,4
23 Zapfel Yvonne 92 HSV-Pinkafeld 07:40,8
24 Koch Lisa 93 KSV-Alutechnik 07:43,3
25 Rathmayr Magdalena 91 Sportunion IGLA long life 07:46,1
26 Wudy Karin 92 LCC-Wien 07:46,6
27 Schagerl Jasmin 91 Union St.Pölten 08:04,0
28 Fuchs Nora 91 KSV-Alutechnik 08:04,8
29 Baumhauer Iris 93 LCC-Wien 08:05,8
30 Perndorfer Kathrin 91 Sportunion IGLA long life 08:09,1
31 Molikowitsch Anna 91 ULC-Mödling 08:10,7
32 Golob Katrin 93 KSV-Alutechnik 08:11,8
33 Haskic Melina 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:12,3
34 Brauner Isabella 91 ATSV OMV Auersthal 08:14,4
35 Plank Sabrina 93 HSV-Pinkafeld 08:18,8
36 Punz Victoria 91 Union St.Pölten 08:19,7
37 Pichlbauer Kerstin 92 HSV-Pinkafeld 08:24,1
38 Hofbauer Katharina 92 ULC-Mödling 08:30,0
39 Bresich Bianca 93 1. Laufclub Parndorf 08:30,5
40 Frühwirth Sarah 91 ULC-Mödling 08:34,6
41 Eranovic Valentina 93 1. Laufclub Parndorf 08:36,8
42 Kraushofer Marina 91 ATSV OMV Auersthal 08:38,3
43 Pratl Elisabeth 92 HSV-Pinkafeld 08:41,4
44 Steininger Jana 92 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:43,8
45 Bauer Marie-Christine 93 1. Laufclub Parndorf 09:22,6

weiblich Schüler B Mannschaft
Sax Bettina 92 LCC-Wien 06:38,1
Blaha Madeleine 91 LCC-Wien 07:22,5
Steinocher Martina 92 LCC-Wien 07:30,7

Kapeller Beatrix 93 PSV-PREFA-Wels 06:50,3
Dadic Ivona 93 PSV-PREFA-Wels 07:17,0
Kapeller Judith 91 PSV-PREFA-Wels 07:40,4

Schwaiger Valentina 93 BLT SV-RAIKA Volders 07:02,1
Gretschnig Julia 92 BLT SV-RAIKA Volders 07:32,6
Meister Nathalie 92 BLT SV-RAIKA Volders 07:39,2

Groiss Silvia 91 Sportunion IGLA long life 07:28,3
Sageder Stefanie 91 Sportunion IGLA long life 07:31,9
Rathmayr Magdalena 91 Sportunion IGLA long life 07:46,1

Tegischer Kathrina 93 HSV-Pinkafeld 06:50,3
Zapfel Yvonne 92 HSV-Pinkafeld 07:40,8
Plank Sabrina 93 HSV-Pinkafeld 08:18,8

Holli Heike 92 KSV-Alutechnik 07:25,1
Koch Lisa 93 KSV-Alutechnik 07:43,3
Fuchs Nora 91 KSV-Alutechnik 08:04,8

Kindler Sophie 92 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:13,1
Haskic Melina 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:12,3
Steininger Jana 92 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:43,8

Molikowitsch Anna 91 ULC-Mödling 08:10,7
Hofbauer Katharina 92 ULC-Mödling 08:30,0
Frühwirth Sarah 91 ULC-Mödling 08:34,6

Bresich Bianca 93 1. Laufclub Parndorf 08:30,5
Eranovic Valentina 93 1. Laufclub Parndorf 08:36,8
Bauer Marie-Christine 93 1. Laufclub Parndorf 09:22,6

männlich Schüler B - 1.706 m (2 kleine Runden)
1 Doppler Matthias 91 Sportunion IGLA long life 06:10,5
2 Holli Uwe 91 KSV-Alutechnik 06:28,8

9
26:29,9

7
24:09,2

8
25:15,3

5
22:49,9

6
23:13,2

3
22:13,9

4
22:46,3

1
21:31,3

2
21:47,7
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3 Pusterhofer Michael 91 Union Salzburg 06:32,2
4 Gonaus Bernhard 91 Union St.Pölten 06:36,0
5 Schweiger Kevin 91 USKO Melk 06:36,5
6 Dröscher Patrick 91 Union Waidhofen/Ybbs 06:37,3
7 Spiegl Stefan 91 TS Götzis 06:39,0
8 Huber Michael 92 Sportunion IGLA long life 06:39,3
9 Bertl Reinhard 91 Union St.Pölten 06:39,8

10 Razenberger Christian 91 Sportunion IGLA long life 06:44,0
11 Stadlmann Markus 91 LG WSV St. Wolfgang 06:56,1
12 Wibmer Daniel 92 TS Götzis 06:59,8
13 Müller Andreas 92 DSG-Maria Elend 07:02,7
14 Asamer Raphael 92 ULC-Mödling 07:03,2
15 Steiner Klaus 92 Sportunion IGLA long life 07:04,3
16 Schreiber Manuel 91 LAC Nationalpark Molln 07:09,2
17 Silberbauer Andreas 92 LC Waldviertel 07:10,5
18 Bauer Gernot 91 MLG Sparkasse 07:11,7
19 Pretterhofer Stefan 92 MLG Sparkasse 07:14,1
20 Resch David 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:14,8
21 Mayerhofer Christoph 92 LC-Aufi&Owi-Sport Wielander 07:17,1
22 Brugger Dominik 91 TS Götzis 07:17,4
23 Prenner Rene 92 HSV-Pinkafeld 07:18,4
24 Bidner Moritz 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:18,6
25 Wiltschnigg Markus 92 MLG Sparkasse 07:21,1
26 Plank Manuel 91 HSV-Pinkafeld 07:32,5
27 Prawits Christoph 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:35,8
28 Apflauer Sebastian 92 LCC-Wien 07:39,8
29 Szlavich Maximilian 91 LCC-Wien 07:44,3
30 Steininger Johannes 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:45,9
31 Thurner Markus 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:01,6
32 Fuchs Christopher 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:06,0
33 Böhm Robin 93 HSV-Pinkafeld 08:09,4
34 Lukas Markus 93 LCC-Wien 08:23,7
35 Sturm Hannes 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:28,7
36 Piffl Felix 91 ATSV OMV Auersthal 08:39,7
37 Gruber Adrian 91 MLG Sparkasse 09:01,3
38 Kampichler Paul 93 SU RLV Spark. Aspang 10:24,2
39 Thurner Lukas 93 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 10:26,0

aufg. Petrakovits Stefan 92 HSV-Pinkafeld

männlich Schüler B Mannschaft
Doppler Matthias 91 Sportunion IGLA long life 06:10,5
Huber Michael 92 Sportunion IGLA long life 06:39,3
Razenberger Christian 91 Sportunion IGLA long life 06:44,0

Spiegl Stefan 91 TS Götzis 06:39,0
Wibmer Daniel 92 TS Götzis 06:59,8
Brugger Dominik 91 TS Götzis 07:17,4

Bauer Gernot 91 MLG Sparkasse 07:11,7
Pretterhofer Stefan 92 MLG Sparkasse 07:14,1
Wiltschnigg Markus 92 MLG Sparkasse 07:21,1

Resch David 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:14,8
Bidner Moritz 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:18,6
Prawits Christoph 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:35,8

Prenner Rene 92 HSV-Pinkafeld 07:18,4
Plank Manuel 91 HSV-Pinkafeld 07:32,5
Böhm Robin 93 HSV-Pinkafeld 08:09,4

4
22:09,2

5
23:00,3

2
20:56,2

3
21:46,9

1
19:33,8
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Apflauer Sebastian 92 LCC-Wien 07:39,8
Szlavich Maximilian 91 LCC-Wien 07:44,3
Lukas Markus 93 LCC-Wien 08:23,7

Steininger Johannes 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 07:45,9
Thurner Markus 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:01,6
Fuchs Christopher 91 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:06,0

weiblich Schüler A - 2.028 m (1 kleine + 1 große Ru nde)
1 Leutner Lisa-Maria 90 LCC-Wien 07:47,1
2 Sichmann Susanne 89 PSV-PREFA-Wels 08:04,3
3 Danler Andrea 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:06,6
4 Linder Renate 90 Union Waidhofen/Ybbs 08:09,5
5 Gabriel Veronika 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:20,8
6 Kallina Jaqueline 90 LCC-Wien 08:21,4
7 Obermoser Laura 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:25,6
8 Oberachner Andrea 89 LG Pletzer Hopfgarten 08:26,1
9 Ulreich Kerstin 90 HSV-Pinkafeld 08:28,2

10 Sperrer Christina 90 LCAV doubrava 08:32,3
11 Scheifinger Birgit 90 MLG Sparkasse 08:33,3
12 Fohringer Eva 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:36,2
13 Sperrer Agnes 89 LCAV doubrava 08:38,6
13 Sturmlechner Nina 89 Union St.Pölten 08:38,9
15 Holaus Mathea 89 LG Pletzer Hopfgarten 08:44,3
16 Wallner Magdalena 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:56,5
17 Maier Johanna 90 PSV-PREFA-Wels 08:57,0
18 Preymann Camille 90 Union Salzburg 08:59,9
19 Bruschek Janina 89 HSV-Pinkafeld 09:02,5
20 Weinreich Lisa 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:02,9
21 Almer Tanja 89 LCC-Wien 09:12,7
22 Pfister Barbara 90 LG Pletzer Hopfgarten 09:15,2
23 Weidinger Katharina 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:20,6
24 Balla Sarah 90 HSV-Pinkafeld 09:23,0
25 Sax Nicole 89 LCC-Wien 09:25,0
26 Reitbauer Elke 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:26,3
27 Tatzreiter Stefanie 90 Union Waidhofen/Ybbs 09:28,3
28 Seiringer Christina 89 LCAV doubrava 09:32,9
29 Lechner Christina 90 Union St.Pölten 09:49,4
30 Spiegl Theresa 90 Union St.Pölten 10:36,9
31 Pfneisl Lisa 91 SU RLV Spark. Aspang 10:44,9
32 Kampichler Juliane 90 SU RLV Spark. Aspang 10:55,7
33 Traint Christina 90 SU RLV Spark. Aspang 10:58,0
34 Pichler Michaela 91 SU RLV Spark. Aspang 12:07,2
35 Haindl Tamara 91 SU RLV Spark. Aspang 12:18,7

n.a. Pahr Jasmin 90 HSV-Pinkafeld
n.a. Englader Stefanie 89 PSV-PREFA-Wels

weiblich Schüler A Mannschaft
Danler Andrea 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:06,6
Obermoser Laura 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:25,6
Oberachner Andrea 89 LG Pletzer Hopfgarten 08:26,1

Leutner Lisa-Maria 90 LCC-Wien 07:47,1
Kallina Jaqueline 90 LCC-Wien 08:21,4
Almer Tanja 89 LCC-Wien 09:12,7

Fohringer Eva 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:36,2
Holaus Mathea 89 LG Pletzer Hopfgarten 08:44,3
Wallner Magdalena 90 LG Pletzer Hopfgarten 08:56,5

Sperrer Christina 90 LCAV doubrava 08:32,3
Sperrer Agnes 89 LCAV doubrava 08:38,6
Seiringer Christina 89 LCAV doubrava 09:32,9

24:58,3

25:21,2

26:17,0

26:43,8

1

2

3

4

6
23:47,8

7
23:53,5
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Gabriel Veronika 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:20,8
Weinreich Lisa 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:02,9
Weidinger Katharina 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:20,6

Ulreich Kerstin 90 HSV-Pinkafeld 08:28,2
Bruschek Janina 89 HSV-Pinkafeld 09:02,5
Balla Sarah 90 HSV-Pinkafeld 09:23,0

Linder Renate 90 Union Waidhofen/Ybbs 08:09,5
Reitbauer Elke 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:26,3
Tatzreiter Stefanie 90 Union Waidhofen/Ybbs 09:28,3

Sturmlechner Nina 89 Union St.Pölten 08:38,9
Lechner Christina 90 Union St.Pölten 09:49,4
Spiegl Theresa 90 Union St.Pölten 10:36,9

Pfneisl Lisa 91 SU RLV Spark. Aspang 10:44,9
Kampichler Juliane 90 SU RLV Spark. Aspang 10:55,7
Traint Christina 90 SU RLV Spark. Aspang 10:58,0

männlich Schüler A - 2.350 m (2 große Runden)
1 Pallitsch Raphael 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:19,8
2 Bister Mario 89 DSG-Maria Elend 08:24,8
3 Kellerer Julian 89 VST Laas Leichtathletik 08:25,1
4 Vojta Andreas 89 LCC-Wien 08:30,8
5 Handl Martin 89 LC Waldviertel 08:31,1
6 Frehsner Philipp 90 Union Waidhofen/Ybbs 08:43,0
7 Forster Stefan 89 TS Götzis 08:55,4
8 Mattersberger  Felix 89 Union Raika Lienz 08:58,2
9 Feller Josef 89 LG Decker Itter 08:59,3

10 Zolles Tobias 90 ULC Hirtenberg 09:01,2
11 Eigenthaler Kevin 90 Polizei-SV-Leoben 09:02,8
12 Keil Thomas 90 ÖTB-Salzburg 09:05,7
13 Schindler Martin 90 USKO Melk 09:06,5
14 Ortner Christoph 89 Sportunion IGLA long life 09:06,9
15 Halbertschlager Christoph 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:07,3
16 Ledersberger Michael 90 USV Weißbach 09:13,9
17 Klofterböck Dominik 90 Union Neuhofen/Krems 09:14,6
18 Noack Andreas 89 TS Götzis 09:19,0
19 Hübler Mario 89 ATUS Sparkasse Knittelfeld 09:21,7
20 Stauder Fabio 89 BLT SV-RAIKA Volders 09:23,4
21 Gruber Michael 90 LG Decker Itter 09:24,0
22 Ehammer Thomas 90 LG Decker Itter 09:25,5
23 Baumhauer Thomas 90 LCC-Wien 09:26,1
24 Oduala Steve 89 LCC-Wien 09:26,5
25 Stöger Markus 89 LAC Nationalpark Molln 09:32,9
26 Kornfeld Markus 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:35,3
27 Yenier Süleyman 89 LCC-Wien 09:38,8
28 Handl Christian 90 LC Waldviertel 09:40,8
29 Silberbauer Hannes 90 LC Waldviertel 09:42,2
30 Leichtfried Manuel 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:46,9
31 Hartmann Gallus 90 TS Götzis 09:51,0
32 Gremmel Helmut 90 HSV-Pinkafeld 09:52,8
33 Kinkel Julian 90 ULC-Mödling 10:01,7
34 Schuh Thomas 89 HSV-Pinkafeld 10:11,5
35 Pelikan Albert 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 10:15,8
36 Jansky Felix 90 LCC-Wien 10:18,0
37 Wudy Paul 90 LCC-Wien 10:19,5
38 Ebner Christoph 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 10:34,5
39 Berghofer Philipp 90 ULC-Mödling 10:43,7
40 Liebhart Clemens 89 ULC-Mödling 10:45,7
41 Seybal Philipp 90 LCC-Wien 11:39,2

n.a. Traint Stefan 89 SU RLV Spark. Aspang

9

26:44,3

26:53,7

27:04,1

29:05,2

32:38,6

5

6

7

8
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männlich Schüler A Mannschaft
Vojta Andreas 89 LCC-Wien 08:30,8
Baumhauer Thomas 90 LCC-Wien 09:26,1
Oduala Steve 89 LCC-Wien 09:26,5

Frehsner Philipp 90 Union Waidhofen/Ybbs 08:43,0
Halbertschlager Christoph 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:07,3
Leichtfried Manuel 89 Union Waidhofen/Ybbs 09:46,9

Feller Josef 89 LG Decker Itter 08:59,3
Gruber Michael 90 LG Decker Itter 09:24,0
Ehammer Thomas 90 LG Decker Itter 09:25,5

Handl Martin 89 LC Waldviertel 08:31,1
Handl Christian 90 LC Waldviertel 09:40,8
Silberbauer Hannes 90 LC Waldviertel 09:42,2

Forster Stefan 89 TS Götzis 08:55,4
Noack Andreas 89 TS Götzis 09:19,0
Hartmann Gallus 90 TS Götzis 09:51,0

Pallitsch Raphael 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 08:19,8
Kornfeld Markus 90 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 09:35,3
Pelikan Albert 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 10:15,8

Yenier Süleyman 89 LCC-Wien 09:38,8
Jansky Felix 90 LCC-Wien 10:18,0
Wudy Paul 90 LCC-Wien 10:19,5

Kinkel Julian 90 ULC-Mödling 10:01,7
Berghofer Philipp 90 ULC-Mödling 10:43,7
Liebhart Clemens 89 ULC-Mödling 10:45,7

weibliche Jugend - 2.881 m (2 kleine + 1 große Rund e)
1 Wurzer Christina-Maria 87 BLT SV-RAIKA Volders 11:57,5
2 Ramsauer Carina 88 Union Salzburg 12:08,0
3 Oberer Caroline 88 LG Montfort 12:11,3
4 Trittner Tanja 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:25,0
5 Holzleitner Anna 87 LCAV doubrava 12:25,9
6 Spangl Melanie 88 ÖTB-Salzburg 12:28,9
7 Bilderl Barbara 88 USKO Melk 12:33,2
8 Jungbauer Silvia 88 Sportunion IGLA long life 12:35,6
9 Strausa Agatha 89 Union Salzburg 12:36,2

10 Schenk Victoria 88 Union Waidhofen/Ybbs 12:44,3
11 Seiringer Katharina 87 LCAV doubrava 12:46,2
12 Pallitsch Esther 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:48,0
13 Maldonado Dunia 87 LCC-Wien 13:01,0
14 Bister Bettina 88 DSG-Maria Elend 13:11,7
15 Klemenjak Martina 88 DSG-Maria Elend 13:20,7
16 Fink Angelika 88 Post SV Graz 13:24,6
17 Oberndorfer Carina 88 PSV-PREFA-Wels 13:34,8
18 Kautz Julia 88 DSG-Maria Elend 13:36,8
19 Humer Daniela 90 LCAV doubrava 13:50,3
20 Baumgartlinger Mira 88 Union Salzburg 13:52,4
21 Makolm Marlies 89 USKO Melk 13:56,2
22 Leitsberger Bianca 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 14:02,2
23 Schlager Andrea 89 LCAV doubrava 14:14,1
24 Wüster Johanna 89 USKO Melk 14:14,4
25 Schiebel Angelika 88 LCC-Wien 14:14,7
26 Luger Iris 87 LCC-Wien 14:26,9
27 Wallner Barbara 87 USKO Melk 14:47,2
28 Gruber Magdalena 90 LCAV doubrava 15:28,0
29 Loidl Katharina 88 LCAV doubrava 16:14,4

7
30:16,3

8
31:31,1

5
28:05,4

6
28:10,9

3
27:48,8

4
27:54,1

1
27:23,4

2
27:37,2

Seite 11/15



Österreichische Crosslauf Staatsmeisterschaften - 1 4.3.2004 Mödling

weibliche Jugend Mannschaft
Ramsauer Carina 88 Union Salzburg 12:08,0
Strausa Agatha 89 Union Salzburg 12:36,2
Baumgartlinger Mira 88 Union Salzburg 13:52,4

Holzleitner Anna 87 LCAV doubrava 12:25,9
Seiringer Katharina 87 LCAV doubrava 12:46,2
Humer Daniela 90 LCAV doubrava 13:50,3

Trittner Tanja 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:25,0
Pallitsch Esther 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:48,0
Leitsberger Bianca 89 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 14:02,2

Bister Bettina 88 DSG-Maria Elend 13:11,7
Klemenjak Martina 88 DSG-Maria Elend 13:20,7
Kautz Julia 88 DSG-Maria Elend 13:36,8

Bilderl Barbara 88 USKO Melk 12:33,2
Makolm Marlies 89 USKO Melk 13:56,2
Wüster Johanna 89 USKO Melk 14:14,4

Maldonado Dunia 87 LCC-Wien 13:01,0
Schiebel Angelika 88 LCC-Wien 14:14,7
Luger Iris 87 LCC-Wien 14:26,9

Schlager Andrea 89 LCAV doubrava 14:14,1
Gruber Magdalena 90 LCAV doubrava 15:28,0
Loidl Katharina 88 LCAV doubrava 16:14,4

männliche Jugend - 3.525 m (3 große Runden)
1 Grün Christian 88 SV Schwechat 12:34,0
2 Kalkgruber Mathias 87 LAC-Amateure Steyr 12:34,8
3 Pauritsch Steve 87 Plechis-Power-Team 12:44,2
4 Reichinger Matthias 87 ULC Linz Oberbank 12:48,6
5 Scholler Klaus 88 Union Waidhofen/Ybbs 12:53,7
6 Steindl Mathias 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:54,3
7 Lampert Julian 88 LG Montfort 12:59,2
8 Moser Thomas 87 ATUS Sparkasse Knittelfeld 13:00,0
9 Naroda Andrej 87 SV Schwechat 13:03,8

10 Petrov Kyrill 88 LCC-Wien 13:05,7
11 Gabor Andreas 88 Sportunion IGLA long life 13:09,0
12 Bindeus Michael 88 Sportunion IGLA long life 13:10,4
13 Pretzl Benjamin 87 Sportunion IGLA long life 13:13,0
14 Konrad Dominik 88 ULC-Mödling 13:18,9
15 Stadlmann Dominik 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 13:20,7
16 Kogelbauer Johannes 88 LCC-Wien 13:21,6
17 Will Mario 87 USKO Melk 13:22,4
18 Kernbichler Felix 88 SV Schwechat 13:27,8
19 Moldovan Laurentiu 87 ÖTB-Salzburg 13:33,1
20 Zulechner Stefan 88 USKO Melk 13:34,4
21 Eder Lukas 88 USKO Melk 13:35,1
22 Vogl Klaus 88 LCA Umdasch Amstetten 13:38,3
23 Atzinger Michael 87 PSV-PREFA-Wels 13:39,0
24 Provin Daniel 88 BSV Brixlegg 13:46,3
25 Groiss Michael 88 Sportunion IGLA long life 13:51,2
26 Wartbichler Christian 88 LC Askö Henndorf 13:52,0
27 Lang Thomas 87 HSV-Pinkafeld 13:54,0
28 Steinhammer Christian 88 USKO Melk 14:00,3
29 Mayrhofer Manuel 88 Sportunion IGLA long life 14:03,2
30 Zauner Philipp 87 LG Montfort 14:09,9
31 Mrkvicka Christoph 87 LCC-Wien 14:10,7
32 Gollob Michael 88 KSV-Alutechnik 14:14,4
33 Schoiber Thomas 88 LAC-Amateure Steyr 14:20,4
34 Schwab Alexander 87 VST Laas Leichtathletik 14:24,7
35 Pell Konstantin 88 ULC-Mödling 14:27,3
36 Sieghartsleitner Dominik 88 LAC-Amateure Steyr 14:28,1

7
45:56,5

5
40:43,8

6
41:42,6

3
39:15,2

4
40:09,2

1
38:36,6

2
39:02,4
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37 Mayer Christian 88 VST Laas Leichtathletik 14:33,6
38 Platzer Christoph 88 LAC Nationalpark Molln 14:35,0
39 Sagmeister Philip 88 LG Montfort 14:41,6
40 Rückerl Lukas 87 ULC Hirtenberg 14:49,0
41 Platzer Franz Josef 87 LAC Nationalpark Molln 15:12,5
42 Gotz Thomas 88 ULC-Mödling 15:29,3
43 Pamer Christoph 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 15:43,4
44 Kröpfl Thomas 87 HSV-Pinkafeld 15:50,4
45 Brensberger Patrick 87 HSV Marathon Wr. Neustadt 16:07,0
46 Amlinger Raphael 88 ULC-Mödling 17:23,4

aufg. Schnitzer Lukas 88 SV Schwechat
aufg. Monitzer  Andreas 87 Union Raika Lienz
n.a. Pöhacker Markus 87 USKO Melk

männliche Jugend Mannschaft
Grün Christian 88 SV Schwechat 12:34,0
Naroda Andrej 87 SV Schwechat 13:03,8
Kernbichler Felix 88 SV Schwechat 13:27,8

Gabor Andreas 88 Sportunion IGLA long life 13:09,0
Bindeus Michael 88 Sportunion IGLA long life 13:10,4
Pretzl Benjamin 87 Sportunion IGLA long life 13:13,0

Will Mario 87 USKO Melk 13:22,4
Zulechner Stefan 88 USKO Melk 13:34,4
Eder Lukas 88 USKO Melk 13:35,1

Petrov Kyrill 88 LCC-Wien 13:05,7
Kogelbauer Johannes 88 LCC-Wien 13:21,6
Mrkvicka Christoph 87 LCC-Wien 14:10,7

Kalkgruber Mathias 87 LAC-Amateure Steyr 12:34,8
Schoiber Thomas 88 LAC-Amateure Steyr 14:20,4
Sieghartsleitner Dominik 88 LAC-Amateure Steyr 14:28,1

Lampert Julian 88 LG Montfort 12:59,2
Zauner Philipp 87 LG Montfort 14:09,9
Sagmeister Philip 88 LG Montfort 14:41,6

Steindl Mathias 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 12:54,3
Stadlmann Dominik 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 13:20,7
Pamer Christoph 88 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 15:43,4

Konrad Dominik 88 ULC-Mödling 13:18,9
Pell Konstantin 88 ULC-Mödling 14:27,3
Gotz Thomas 88 ULC-Mödling 15:29,3

Juniorinnen - 4.056 m (2 kleine + 2 große Runden)
1 Wagner Nicole 85 Sportunion IGLA long life 16:46,6
2 Pauer Nada 86 LCC-Wien 16:47,2
3 Käferböck Simone 86 LAC-Amateure Steyr 17:20,1
4 Resch Astrid 85 LCU Euratsfeld 17:59,6
5 Grafinger Nina 85 LCAV doubrava 18:14,1
6 Huber Stefanie 85 LCAV doubrava 18:37,9
7 Jungbauer Tanja 87 Sportunion IGLA long life 18:54,0
8 Schnabel Caroline 86 ULC-Mödling 18:58,5
9 Simon Christa 86 RC-LA Bad Tatzmannsdorf 19:25,1

10 Egginger Claudia 86 Sportunion IGLA long life 19:35,9
11 Heidinger Nina 86 LCAV doubrava 20:17,7
12 Hirnschall Flora 85 ÖTB-Wien 20:42,5
13 Huber Stefanie 86 ÖTB-Wien 21:19,8
14 Prieler Katharina 86 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:08,9
15 Paller Kristina 86 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:10,3
16 Schimatovich Marie 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:37,4
17 Köberl Julia 85 ÖTB-Wien 22:40,9
18 Zentner Barbara 86 LCC-Wien 23:50,0

8
43:15,5

6
41:50,7

7
41:58,4

4
40:38,0

5
41:23,3

2
39:32,4

3
40:31,9

1
39:05,6
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19 Sax Michelle 86 LCC-Wien 24:41,3

Juniorinnen Mannschaft
Wagner Nicole 85 Sportunion IGLA long life 16:46,6
Jungbauer Tanja 87 Sportunion IGLA long life 18:54,0
Egginger Claudia 86 Sportunion IGLA long life 19:35,9

Grafinger Nina 85 LCAV doubrava 18:14,1
Huber Stefanie 85 LCAV doubrava 18:37,9
Heidinger Nina 86 LCAV doubrava 20:17,7

Hirnschall Flora 85 ÖTB-Wien 20:42,5
Huber Stefanie 86 ÖTB-Wien 21:19,8
Köberl Julia 85 ÖTB-Wien 22:40,9

Pauer Nada 86 LCC-Wien 16:47,2
Zentner Barbara 86 LCC-Wien 23:50,0
Sax Michelle 86 LCC-Wien 24:41,3

Prieler Katharina 86 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:08,9
Paller Kristina 86 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:10,3
Schimatovich Marie 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 22:37,4

Junioren - 5.231 m (2 kleine + 3 große Runden)
1 Mohr Stefan 86 Post SV Graz 18:56,2
2 Pallitsch Lukas 85 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 19:02,6
3 Weberhofer Bernd 86 KSV-Alutechnik 19:14,4
4 Schorn Andreas 86 Union Waidhofen/Ybbs 19:19,0
5 Lampert Fabian 86 LG Montfort 19:25,8
6 Sostaric Markus 86 LAC Kappel/Krappfeld 19:33,3
7 Opresnik Mario 85 Union Sparkasse Leibnitz 19:50,4
8 Haugeneder Erich 86 PSV-PREFA-Wels 19:51,7
9 Eitzinger Manuel 86 LCAV doubrava 19:52,1

10 Daniel Thomas 85 SV Schwechat 20:00,3
11 Lengauer Christian 85 SVSG Lunz am See 20:04,1
12 Zauner Lukas 85 USKO Melk 20:10,5
13 Rapatz Andreas 86 VST Laas Leichtathletik 20:13,3
14 Kräuter Paul 86 VST Laas Leichtathletik 20:15,4
15 Wiesberger Manuel 86 LC Askö Henndorf 20:25,9
16 Huber Bernhard 86 TSV Ottensheim 20:37,0
17 Spitzer Christian 85 VST Laas Leichtathletik 21:48,6
18 Pichlbauer Andreas Stefan 86 HSV Marathon Wr. Neustadt 22:03,2
19 Gratzl Günther 85 ÖTB-Wien 22:14,1
20 Riemer Wolfgang 86 ÖTB-Wien 24:50,5

aufg. Ganster Alexander 86 LC Tirol Innsbruck
disq. Kratzer Alexander 86 ÖTB-Wien

Junioren-Mannschaft:
Rapatz Andreas 86 VST Laas Leichtathletik 20:13,3
Kräuter Paul 86 VST Laas Leichtathletik 20:15,4
Spitzer Christian 85 VST Laas Leichtathletik 21:48,6

U23 männlich - 3.525 m (3 große Runden)
1 Heinzle Florian 82 ULC Dornbirn 11:26,5
2 Bergthaler Wolfgang 82 LCAV doubrava 12:07,5
3 Weisz Mario 82 ULC-Mödling 12:10,9
4 Schuh Reinhard 83 LCC-Wien 12:12,4
5 Horak Michael 83 ULC-Mödling 12:34,0
6 Riedenbauer Hannes 83 TSV Spark: Hartberg 13:01,8
7 Illibauer Rene 84 ULG-Waldhausen 13:04,6
8 Herzog Maurice 84 SV-Marswiese 13:09,6
9 Lopatka Philipp 84 TSV Spark: Hartberg 13:11,9

10 Zenz Johannes 86 Sportunion IGLA long life 13:27,2
11 Lettner Stefan 84 ULG-Waldhausen 13:35,3
12 Auer Michael 84 LC Askö Henndorf 13:41,0
13 Schmoll Andreas 84 Polizei-SV-Leoben 13:41,9

1
1:02:17,3

4
1:05:18,5

5
1:06:56,6

2
0:57:09,7

3
1:04:43,2

1
0:55:16,5
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14 Blasl Florian 84 ULG-Waldhausen 13:42,4
15 Völsner Andreas 84 Polizei-SV-Leoben 13:48,8
16 Schmid Michael 85 Sportunion IGLA long life 13:52,7
17 Buchegger Andre 83 TSV Spark: Hartberg 14:03,2
18 Jillich Georg 85 Polizei-SV-Leoben 14:11,2
19 Natmeßnig Christian 84 Polizei-SV-Leoben 14:40,2
20 Berger Martin 83 LCC-Wien 15:15,7
21 Kampel Wolfgang 83 LC Askö Henndorf 15:36,3

aufg. Edenhauser Oliver 83 ASV-Salzburg
aufg. Spitzl Daniel 83 BSV Brixlegg
aufg. Lindl Gregor 82 DSG-Wien

U23 weiblich - 5.510m (2 kleine + 3 große Runden)
1 Sandbichler Maria 83 LG Decker Itter 23:16,2
2 Reingruber Renate 82 SVSG Lunz am See 23:19,4
3 Pichler Simone 82 LCC-Wien 24:21,7
4 Brandstetter Sabine 83 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 24:34,8
5 Resch Kathrin 83 LCU Euratsfeld 24:57,6
6 Wascher Pia 82 KLC Klagenfurt 28:35,1
7 Strobl Theresa 87 LAUFTEAM Burgenland Eisenstadt 32:59,7

aufg. Aschenberger Silvia 83 Union Salzburg
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